
 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. KOVO 14 D. NUTARIMO 

NR. 255 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PIRMOJO IR ANTROJO LAIPSNIŲ 

VALSTYBINIŲ PENSIJŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. balandžio 17 d. Nr. 348 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 14 d. nutarimą Nr. 255 

„Dėl Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo ir 

mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ ir preambulę išdėstyti taip:  

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų įstatymo 6 straipsnio 

4 dalimi ir 10 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų 

skyrimo ir mokėjimo nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 

14 d. nutarimu Nr. 255 „Dėl Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių 

pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“: 

2.1. Pakeisti 15 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Asmenys, nurodyti Valstybinių pensijų įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 2 punkte ir 

3 dalies 2 punkte, arba jų teisėti atstovai dėl pirmojo arba antrojo laipsnio valstybinės pensijos 

skyrimo kreipiasi į Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją.“ 

2.2. Pakeisti 16.4.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„16.4.3. olimpinių žaidynių čempionams, paralimpinių žaidynių čempionams, kurčiųjų 

žaidynių čempionams (aukso medalio laimėtojams), olimpinių žaidynių prizininkams, 

paralimpinių žaidynių prizininkams, kurčiųjų žaidynių prizininkams (sidabro, bronzos 

medalių laimėtojams), olimpinių sporto šakų pasaulio čempionams, į paralimpinių ar kurčiųjų 

žaidynių programą įtrauktos sporto šakos rungties pasaulio čempionams (aukso medalio 

laimėtojams) – dokumentą, patvirtinantį pasiektą laimėjimą;“. 

2.3. Pakeisti 19 punkto trečiąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Asmenims pateikus teikiančioms institucijoms ar įstaigoms dokumentų originalus, 

teikiančių institucijų ar įstaigų administracijų darbuotojai, įgalioti tvirtinti dokumentų kopijų 

tikrumą, padaro dokumentų kopijas, patvirtina dokumentų kopijų tikrumą ir dokumentų 

originalus grąžina juos pateikusiam asmeniui. Užsienio valstybių išduoti oficialūs dokumentai 

turi būti išversti į lietuvių kalbą ir legalizuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 

spalio 30 d. nutarimo Nr. 1079 „Dėl Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) 



 

 

2 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka arba patvirtinti pažyma Apostille, jeigu Europos 

Sąjungos teisės aktai, tarptautinės sutartys ir susitarimai nenumato kitaip.“ 

3. Nustatyti, kad iki šio nutarimo įsigaliojimo pradėtos procedūros dėl Lietuvos 

Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo asmenims, nurodytiems 

Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 2 punkte ir 3 dalies 

2 punkte, baigiamos pagal iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusią tvarką. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis  

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 


